
VY_32_INOVACE_SVF34760DUDVY_32_INOVACE_SVF34760DUD

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním 
školámškolám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 

Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:   III/2Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření:        2.4.2013
Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření:        2.4.2013Datum vytvoření:        2.4.2013
Autor: Mgr. et Mgr. Radmila DudkováAutor: Mgr. et Mgr. Radmila Dudková
Určeno pro předmět:  Společenské vědyUrčeno pro předmět:  Společenské vědy
Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  
Určeno pro předmět:  Společenské vědy
Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  

poměrpoměr
Obor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročník

poměr
Obor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročníkObor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročník

Název výukového materiálu:  prezentace – rodinné právo –Název výukového materiálu:  prezentace – rodinné právo –

manželství                                                     manželství                                                     

Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím 
dataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učivadataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učiva

Čas:  20 minutČas:  20 minutČas:  20 minut



RODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVO

Rodinné právo upravuje vznik a  Rodinné právo upravuje vznik a  Rodinné právo upravuje vznik a  

zánik manželství, vztahy mezi  zánik manželství, vztahy mezi  zánik manželství, vztahy mezi  

manželi, rodiči, dětmi a dalšími manželi, rodiči, dětmi a dalšími manželi, rodiči, dětmi a dalšími 

příbuznými a právní vztahy při náhradní příbuznými a právní vztahy při náhradní příbuznými a právní vztahy při náhradní 
výchově dětí.výchově dětí.

Doplňte:Doplňte:

Základním pramenem rodinného práva je  Základním pramenem rodinného práva je  Základním pramenem rodinného práva je 
zákon …………………….zákon …………………….zákon …………………….

Místo pojmu příbuzenství právo definuje  Místo pojmu příbuzenství právo definuje  Místo pojmu příbuzenství právo definuje 
osobu……………………..osobu……………………..



RODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVO

MANŽELSTVÍMANŽELSTVÍMANŽELSTVÍ

Doplňte dvě formy uzavírání sňatku.Doplňte dvě formy uzavírání sňatku.Doplňte dvě formy uzavírání sňatku.

Prohlášením:Prohlášením:

1. před státním orgánem1. před státním orgánem

sňateksňateksňatek

2. před orgánem státem registrované církve2. před orgánem státem registrované církve2. před orgánem státem registrované církve

sňateksňatek



RODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVO

MANŽELSTVÍMANŽELSTVÍMANŽELSTVÍ

 Jaké jsou hlavní podmínky uzavření  Jaké jsou hlavní podmínky uzavření 
manželství?manželství?manželství?

1……………………….. 2……………………..…1……………………….. 2……………………..…

3……………………….. 4………………………..3……………………….. 4………………………..

? ? ? Jaká práva mají muž a žena v manželství?? Jaká práva mají muž a žena v manželství?? Jaká práva mají muž a žena v manželství?

Co je to registrované partnerství?    Co je to registrované partnerství?    Co je to registrované partnerství?    



RODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVORODINNÉ PRÁVO

MANŽELSTVÍMANŽELSTVÍMANŽELSTVÍ

Zánik manželstvíZánik manželstvíZánik manželství
Zákon rozlišuje zánik a zrušení manželství.Zákon rozlišuje zánik a zrušení manželství.Zákon rozlišuje zánik a zrušení manželství.

manželství zaniká manželství zaniká manželství zaniká

Jedinou cestou jak zrušit manželství  Jedinou cestou jak zrušit manželství  Jedinou cestou jak zrušit manželství 

jejeje



POUŽITÁ LITERATURAPOUŽITÁ LITERATURAPOUŽITÁ LITERATURA

 Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze  Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze 
společenských věd, DIDAKTIS 2008společenských věd, DIDAKTIS 2008společenských věd, DIDAKTIS 2008




